

Wychodził w dni powszednie o godz. 4. po południu.

W tym numerze w Lwowie: Bez dostawy pocztowej 75 ct. Z dostawą do domu 1 zł.

Prenumeratę najszybciej przyjmują: Biuro Literackie ul. Karola Ludwika 1. 5. ...

Suma kosztów 4 ct.

Dziś: św. Cyrylla Dyak. Aleksia Kiryła. Jutro: Wicz. P. Kwiryna.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica Sykustka 1. 45.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Wschód słońca g. 5 m. 52. Zachód 6 18.

Wzrost dnia g. 12 a. 26. Przytyło dnia od wczoraj 4 m.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Cena prenum. na prowincyi: Miesiąc 10; półrocze 50; rok 100. ...

Z powodu kończącego się kwartału upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty. Wynosi ona na prowincyi (z przesyłką pocztową): Kwartalnie 3 zł. — ct. ...

Przegląd polityczny.

Lwów 28 marca.

Jak zwykle przed świętami, zwolna uciha teraz prawica polityczna w całej Europie, jedne parlamenty opustoszały, inne lada dzień będą zamknięte, nowych podrażnień nie ma, ale trwa niepokój i wzburzenie umysłów. ...

We Francji rak się rozszerza, jak utrzymuje znany publicysta Desjardins, a winni temu są wszyscy, ci, co milczą, może najwięcej. ...

W Anglii przygotowują się wstrząśnienia, jakich państwo od wieków nie doznało. Gabinet wszedł na drogę bardzo niebezpieczną, bo począł zmieniać wyroki sądowe. ...

W Niemczech nielepiej, chociaż tam na uczucia nałożono administracyjną tłumik. Militarny projekt upadł w komisji przy ogłoszeniu piernuchów p-mrków. ...

W Niemczech nielepiej, chociaż tam na uczucia nałożono administracyjną tłumik. Militarny projekt upadł w komisji przy ogłoszeniu piernuchów p-mrków. ...

raty kilkoletnie — i to jest jedyne ustępstwo, do jakiego rząd się skłania. Jeśli zaś kompromis nie będzie zawarty, to — jak utrzymuje Münchener Allg. Ztg. — parlament będzie rozwiązany, lecz wybory do nowego nie zostaną rozpisane, natomiast cesarz zawięsi konstytucyjną Rzeszę i zaprowadzi dyktaturę militarną. ...

Tak w głównych państwach zachodnio-europejskich wszystko jest w napięciu i trwodzi o niepewne jutro.

KOESPONDENCYJE.

Kraków 25 marca.

Drugie posiedzenie komitetu Towarzystwa rolniczego, które odbyło się wczoraj po południu, odznaczało się wielkim ożywieniem, ważne bowiem sprawy ogólnego znaczenia były na porządku dziennym. ...

Pierwszy zabrał głos dr. Leo, jako referent wydziału w sprawie utworzenia „związku handlowego Towarzystw i kółek rolniczych”. Mówca wskazywał na świetny rozwój stowarzyszeń rolniczych we Francji i w Niemczech. ...

Podobnie, chociaż w nieco odmiennej formie, rozwinęły się rolnicze spółki handlowe w Niemczech, gdzie one przybrały nazwę stowarzyszeń rolniczo-spożywczych (Landw. Consum. Vereine). Liczą ich obecnie w cesarstwie na przeszło 1000, rozrzuconych po wszystkich państwach niemieckich. ...

Przedstawimy w ten sposób rzecz, postawił dr. Leo imieniem komitetu następujące wnioski:

„Ogólne zgromadzenie Towarzystwa rolniczego krakowskiego uznaje potrzebę założenia w jak najkrótszym czasie Związku handlowego Towarzystw rolniczych i poleca komitetowi, by przeprowadził rokowania z Radą nadzorczą Związku handlowego kółek rolniczych w Krakowie celem przekształcenia tej instytucji na Związek handlowy Towarzystw i kółek rolniczych.”

Pracowski, a poseł dr. Franciszek Paszkowski, prezes Rady nadzorczej Związku handlowego kółek rolniczych w Krakowie, wykazywał jak zasady Związku, żywotne dla naszego społeczeństwa, zyskują coraz szersze uznanie; Związek zapewnił sobie fachową pomoc prof. Praczowskiego do dzieła nasion i sztucznych nawozów. ...

W głosowaniu przyjęli zebrani wniosek komitetu z poprawką p. radcy Struszkiewicza, zmieniającą w wnioskowi wyraz: „celem przekształcenia”, na „celem rozszerzenia”.

Następnie mówił dalej dr. Leo o zorganizowaniu reprezentacji rolnictwa w Austrii. Wykazywał on, jakie niezadowolnienie panuje powszechnie wśród rolników z powodu, że interes ich nie doznają należytego poparcia. ...

„Ogólne zgromadzenie uznaje potrzebę stworzenia silniejszej reprezentacji interesów stanu rolniczego w monarchii i poleca komitetowi, aby

a) w porozumieniu z innymi centralnymi Towarzystwami rolniczymi podjął inicjatywę w sprawie zwolnienia peryodycznych konferencji delegatów Towarzystw rolniczych celem wspólnych narad nad potrzebami rolnictwa i obroną jego interesów, tudzież

b) wziął pod rozwagę sprawę utworzenia wspólnej organizacji Towarzystw rolniczych wszystkich krajów koronnych monarchii.”

Wnioski te przyjęto jednogłośnie. Przyjęto również z poleceniem do komitetu, aby zbadał sprawę i poczynił stosowne kroki i rząd, następujące wnioski Towarzystwa wielickiego, przedstawione przez p. Starowiejskiego:

1) Znieść dotychczasowe stacye ogierów rządowych i takowe rozlokować pomiędzy poszczególne hodowców, o których opinię wydadzą Towarzystwa rolnicze okręgowe.

2) Utrzymujący ogiera obowiązany będzie prowadzić register stanowienia i wydawać karty stanowienia, a za czas pobytu ogiera otrzyma zwrot kosztów utrzymania tegoż podług normy dotychczasowej; obsługa ogiera powierzona będzie służącemu rządowemu.

3) Także stanowienia oznacza i pobiera rząd.

4) Ogierzy mają być rozmieszczone o ile możliwości w oddaleniu 10 kilometrów jeden od drugiego, stosownie do stanu hodowli w danej okolicy.

5) Ogier bezwarunkowo stanowić nie powinien więcej, niż sześć razy w tygodniu i to w godzinach przedpołudniowych.

6) Prawo kontroli nad ogierem przysługuje rządowi, a porę pobytu ogierów w hodowców oznacza się od 1 lutego do końca lipca każdego roku.”

Drugi wniosek Towarzystwa wielickiego, przedstawiony przez p. Finka, dotyczy reformy ustawy łowieckiej, mianowicie, aby handlarzy lub przesyłających zwierzęta, zabita albo żywa, karano jak za przekroczenie ustawy o paszportach bydzących, jeśli nie wykażą się poświadczaniem, wystawionym przez właścicieli lub dzierżawców w polowaniu.

Wnioski te przyjęto wraz z poprawką p. Lubieńskiego tej treści:

„Zgromadzenie ogólne poleca komitetowi, aby wziął inicjatywę w propozycję zmiany projektu nowej ustawy karnej, o ile ona dla łowców zagnęba być może.”

Potem rozwinęła się ożywiona dyskusja nad wnioskami hr. Mycielskiego w sprawie parcelacji gruntów. Wnioskodawca imieniem Towarzystwa jasielskiego przedstawił następującą rezolucję:

„Poleca się komitetowi, aby przez swoje organa na najbliższej sesji sejmowej podniósł

sprawę parcelacji gruntów, żądając wyjaśnienia, jak daleko w tym kierunku posunęto badania.”

R. Struszkiewicz emawiając ten wniosek, zaznaczył, iż sprawa to wcale nie nowa, a istniejąca przy Wydziale krajowym biuro statystyczne niestanownie zajmując się jej badaniem. Jednak przeprowadzenie parcelacji, jeśli ma się ona udać, należy pozostawić żywiołom miejscowym, dobrze obznajomionym z warunkami. Oddanie zaś tej sprawy wielkiej instytucji krajowej z natury musiałoby spowodować biurokratyczny sposób traktowania rzeczy, a stąd wynikłyby same koszty bez korzyści. ...

Zasadniczo przeciw wnioskowi hr. Mycielskiego wystąpił p. Konopka. Parcelację nazywa mowca czwartym rozbiorem kraju i dziwi się, dlaczego tak wiele mówi się o „parcelacji” a nie wspomina o „komasacji”, która jest zdaniem mówcy nierównie ważniejszą dla rolnictwa. ...

P. Ostaszewski Stanisław wykazywał trudności, z jakimi rolnik przy sprzedaży najdrobniejszej parceli gruntu ma do walczenia. Dziś nie ma swobody w rozporządzaniu swoją własnością, korzystają tylko spekulanci, a parcelacja częściowa i miejscowa wobec tego jest niemożliwa. ...

Zabierali jeszcze w tej sprawie głos pp. Kastory i Dydyński, który wnioskował, aby przejść do porządku dziennego nad wnioskami Towarzystwa jasielskiego, co też zgromadzenie uczyniło, poczem przyjęto jeszcze wniosek p. Chrzęszczewskiego, domagający się wnieścia petycji do Sejmu w sprawie zorganizowania kredytu melioracyjnego, a wniosek włościanina Smały o uznawanie ściślejsze nad demokratem, odesłano do Towarzystwa okręgowego rzeszowskiego. ...

Nakoniec uchwalono następującej treści wniosek Towarzystwa rolniczego wielickiego, przedstawiony przez p. Kastorygo:

„Poleca się komitetowi, by starał się o wyjednanie w Wydziale krajowego wydania o ile możliwości jak najprędzej nowej ordynacji służbowej.”

Na tem zakończono obrady.

Chów drobiu.

Chów drobiu w naszym kraju w porównaniu do zagranicznych państw, gdzie obecnie w tej gałęzi gospodarstwa wielki postęp jest widoczny, znajduje się w ułasku i tak jest prowadzony, jak za naszych pradziadków, a co więcej zaniedbany i zdegenerowany. ...

Węgierski eksport z hodowli drobiu, a mianowicie: drobiu żywego i zabitego, jak pierza, smalcu gęsięgo i wątroby gęsięj wynosił w 1885 r. 14,523 726 zł., w 1889 r. 17,512,491 zł., w 1891 roku 20,825,025 zł. ...

Widzimy więc z powyższego zestawienia, mie, osuwając ze statkiem i po chwili na fale siadają. ...

Zaczęto rzucać butki, owoce, a one zbliżyły się coraz bardziej; widać, daleko odbiwszy od lądu, zgłodniałe, zaczęły chwytając pływające pożywienie. ...

W końcu dawał słoninę — i wkrótce pierwszy Albatros uchwycił ją. Snur szarpnięty zaczęli haczykiem o duży dziób zakrzywny na końcu, i biedny niewolnik, łopocząc skrzydłami, wyciągnięty został na pokład. ...

Ze zdwojona zapalecznością rzucono się do połowu. Albatrosy były tak łakome, iż po kilka naraz, rzucały się na przynętę, nie płosząc się wcale, gdy jednego z nich ciągnęto znów w górę. ...

WSPOMNIENIA

Z PODRÓŻY DO AUSTRALII

przez ROMANA UJEŃSKIEGO.

(Ciąg dalszy).

Pod wieczór widzieliśmy „rayon vert”, t. j. zupełnie zielone słońce i światło jego, w chwili zapadania tarczy. Zjawisko to tylko na wielkich południowych Oceanach widoczne. ...

Ostatni już dzień do końca bieży; pod wieczór widzieć się dawał i czuć jeszcze bardziej ruch morza, z każdą chwilą rosnący. ...

Zbliżamy się do zachodnio-południowego cyplu Australii: King George-Sund. Prądy od bieguny południowej, przy zupełnie gładkiej powierzchni wody wytwarzają tutaj takiej wielkości fale, iż łatwiej porównałaby je można do wzgórz i dolin podolskich, niż do fal morskich. ...

Złoty zupełnie pod statek nasz biegnął i tak go przechylał, że nie ma sposobu utrzymać się na nogach. Poprzeczano przez pokład grube liny okrętowe, ale i to nie wiele pomagało. ...

Podczas obiadu najzabawniejsze mieliśmy sceny, bo służba rady sobie dać nie mogła, niosąc naczyń i potrawy. ...

Nikt nie chorował, z powodu oswojenia się już z morzem, bardziej jeszcze i dlatego, że statek ogromny, a ruch jego na boki powolny, zupełnie tak nie działał jak wówczas, gdy jest motany falami złośliwymi burzliwego morza. ...

Wszyscy w komplecie zasiadli do stołu; pilo się więcej, nie mogąc zostawić kieliszków i szklanek pełnych. ...

Rosły humory jak biegunowe fale. Co chwila byliśmy nad głowami naszych vis a vis obiadowcy; gdyśmy znów na dół spadali, groziły nam talerze z przeciwległej strony. ...

Służba w pół zgięta, pięła się całą siłą naprzód na utworzoną górę, lub znów wstrzymywała pięgam, jakby schodząc z lodowców alpejskich. ...

Najgorzej wypadło dla mego Benedykta pocziwego, bo niosąc stos cały talerzy, rznął jak długi. ...

O talerze mniejsza, lecz honor jego srodze był draśnięty, i już do końca podróży nie mógł się uspokoić. ...

Ciągle opowiadał jak wszystkie kornie zwiędliły talerze nosząc, jak na Cap Horn lodowe góry o statek się ocierały, w Kanadzie znów co innego widział, a „jamais vu une chose pareille que ce sacré King George-Sund”.

Gdyśmy po tym zabawnym obiedzie na pokład znów wyszli, lub właściwie wyleżeli, nowe wywrotki, trzymanie, łapania jeden drugiego i podtrzymywanie; a że podczas takiego morza uchodzą zupełnie ewolucje to ratunkowe nawet z paniami, jak w Petersburgu tarcie odmrożonego nosa obcemu, tak dzwinnie często tego wieczora podtrzymywana była i znów za deskę ratunku brana — piękna pani B. z Hamburga. ...

Jeden, jedyny tylko maż jej, bez pasa ratunkowego jeszcze, trzymał się dobrze na nogach. ...

Nad ranem wypływalimy już na morza równiejsze, a około 8-mej zasnialiśmy brzegi Australii, jak było zapowiedziane dni temu 12. ...

Zbliżamy się szybko spragnieni lądu. Zegar wskazywał ilość obrotów śruby okrętowej, doszedł do poważnej cyfry miliona, i jej się spoczynek, choć krótki należał. ...

Wyczucono ładunek z Europy dla kolonii Zachodniej, wzięliśmy początek do dalszych portów Australii, gdyż nie ma stąd jeszcze kolei do innych kolonii — i znów biedna, strudzona śruba znacząco zaczęła swe kroki po Oceanie. ...

Przeplływałyśmy maną dużą zatokę, mil przeszło tysiąc dzieli nas od najbliższego portu Adelaide. ...

Choć nie bardzo wdzięcznie przywitał nas kontynent nowy skalami granitu, pustkowiem i dziecą swoją, już z tego tylko, że blisko ziemi jesteśmy, mieliśmy pewne zadowolenie. ...

Na pełnych Oceanach jest każdy izolowanym i tak nikim stworzeniem, iż bezwiednie, zbliżając się do lądu, czuje się czemś większym. ...

Po długiej podróży morskiej, gdy oko stęsknione na brzegach spocznie, jakieś nowe życie ogarnia człowieka; jakaś pewność siebie podnosi. ...

Wyrzucił się, nieznane twarze na świat wychodzą, popatrzeć przynajmniej na „ziemię” tę z daleka. ...

Wyczucono ładunek z Europy dla kolonii Zachodniej, wzięliśmy początek do dalszych portów Australii, gdyż nie ma stąd jeszcze kolei do innych kolonii — i znów biedna, strudzona śruba znacząco zaczęła swe kroki po Oceanie. ...

Przeplływałyśmy maną dużą zatokę, mil przeszło tysiąc dzieli nas od najbliższego portu Adelaide. ...

Choć nie bardzo wdzięcznie przywitał nas kontynent nowy skalami granitu, pustkowiem i dziecą swoją, już z tego tylko, że blisko ziemi jesteśmy, mieliśmy pewne zadowolenie. ...

Na pełnych Oceanach jest każdy izolowanym i tak nikim stworzeniem, iż bezwiednie, zbliżając się do lądu, czuje się czemś większym. ...

Po długiej podróży morskiej, gdy oko stęsknione na brzegach spocznie, jakieś nowe życie ogarnia człowieka; jakaś pewność siebie podnosi. ...

Wyrzucił się, nieznane twarze na świat wychodzą, popatrzeć przynajmniej na „ziemię” tę z daleka. ...

Niedługo czuliśmy się panami. Brzegi malały, a fale rosły jak pierwej, i tym razem trapiły nas przez dni trzy. ...

Kto chodząc nie musiał jak służba biedna, wygodnie leżał na przywiązanej foteli swoimi huśtał się od rana do nocy, od nocy do rana. ...

Fale dochodziły tutaj do niesłychanych rozmiarów — przy niebie pogodnym i cichym powietrzu. ...

Wśród dnia jednego, ujrzelimy krążące daleko Albatrosy; losy sprzyjały nam, w maszynie coś się zepsuło, stajemy. ...

Coraz zbliżają się do nas te ptaki olbrzymie, ...

KRONIKA.

Lwów 28 Marca

że produkcja i eksport w ostatnich sześciu latach zwiększyła się o 6 mil. zł. jest przeto wybitny dowód, że produkcja drobiu i liczba hodowców oraz więcej się wzmacnia i opłaca.

Do podniesienia hodowli drobiu w Węgrzech najwięcej przyczyniło się Towarzystwo, które pod nazwą „Krajowe Towarzystwo węgierskich hodowców drobiu” w roku 1886 w Budapeszcie założone zostało, a zasługą jego jest, iż ministerstwo rolnictwa, widząc, że z hodowli drobiu kraj może osiągnąć znaczne dochody, a mniej zamożności, ubodzy zabójczych, jakoteż mniejsi rekodzielnicy po wsiach i małych miasteczkach mogą mieć zyski, postanowiło całymi siłami tę gałąź gospodarstwa popierać i rozpowiadać. I tak: w szkołach rolniczych i uzupełniających większych zaprowadzono naukę racjonalnej hodowli drobiu, rozdano nauczycielom więksim i Kółkom rolniczym rasowy drób rozplodowy po wsiach i miasteczkach bezpłatnie, urządzone bywały międzynarodowe wystawy drobiu po większych miastach, a ministerstwo rolnictwa i handlu nie szczędziło pieniędzy, np. na zeszlonożną wystawę w Budapeszcie, która się w dniach 22 do 30 września odbyła, dano subwencyj 12.000 zł. Udział brało w tej wystawie 162 wystawców i to po największej części Węgrów, albowiem z Austrii niżej i wyższej było tylko dwóch, z Włoch dwóch, z Niemiec trzech, a z Galicji tylko jedna wystawczyni Marya ks. Czartoryska, która za piękne okazy drobiu, wyhodowane w zakładzie hodowli drobiu rasowego w Wiazownicy, otrzymała dwa medale: złoty i srebrny. Nawiasem nadmienię, że wiazownicy okazała gęsi rasy fryzyskiej, tj. Emden zakupiło ministerstwo rolnictwa na stację rozplodową dla tamtejszych włościan.

Ogólny obrót sprzedaży drobiu podczas wystawy przedstawiał cifrę 3454 zł. Z tego hodowcy zakupili za 1813 zł., a Węgierskie krajowe Towarzystwo chowu drobiu za 1641 zł. na stację rozplodową nowo utworzył się mające. Z zakupionego drobiu przez wyż. nadmienne Towarzystwo rozdano pomiędzy 79 nauczycieli wiejskich: 31 stadek kur „Langschans” pochodzących z Japonii, 7 stadek kur „Plymuthrocks” rasy nowoamerykańskiej, 18 stadek kaczek angielskich „Pecking”, 24 stadka gęsi fryzyskich z Emden. Następnie rozdano 29 Kółkom rolniczym 20 stadek kur „Plymuthrocks”, 7 stadek kur „Langschans”, oraz 2 stadka kaczek „Pecking” i 2 stadka gęsi fryzyskich. Nadmieniam, iż powyższe wymienione drób jak został zakupiony i rozdany na stację rozplodową jest co do zalet gospodarczych i wytrzymałości na zimny klimat całkiem odpowiedni, przyczem trzy razy tak wielki jak zwykły nasz krajowy lub węgierski. Węgierscy zaś hodowcy doświadczyli, że krzyżując ten drób z krajowym, osiąga się świetne rezultaty.

W ogóle z tego wszystkiego widzimy, iż Węgrzy starają się całymi siłami tę gałąź gospodarstwa w kraju podnieść, czego najlepszym dowodem jest, że za pośrednictwem Węgierskiego krajowego Towarzystwa hodowców drobiu, poczęto zakładać liczne stacje rozplodowe i eksportowe tak drobiu jak i jaj nawet poza granicę kraju. Tak samo jak Węgrzy, pracują inne narodowości w naszej monarchii, jak np. Niemcy w Austrii niżej i wyższej, Karynty i Styryi, starając się chów drobiu podnieść. Na szczególniejszą uwagę zasługują Polacy dla swych sławnych pulard i kapłonów, które pod nazwą „Steierische Kapanner” za wysoką cenę poza granicę kraju jak np. do Anglii sprzedawane bywają. Energiczne zajęcie się tą gałąźą gospodarstwa zawiązała powyższe prowincje Towarzystwom hodowców drobiu, oraz Sejmom, które nie żądają grosza, by chów drobiu jak najwyżej podnieść i do jak najlepszych rezultatów się w produkcji, jak i eksporcie doprowadzić.

O ile się w ogóle eksport produktów z drobiu w Austro-Węgrzech podniósł, w skutek racjonalnej hodowli, niech nas o tem poczęta następujące cyfry statystyczne:

Z Austro-Węgier eksportowano w roku 1891 za 31,569.128 zł. *)

Cyfra ta z każdym rokiem się wzmacnia, co najwięcej zawiązały należą Austro-Węgierskiemu Towarzystwu hodowców drobiu we Wiedniu, które w r. 1874 zostało założone za inicjatywą br. Ludwika Villa-Secca, a nad którym objęła protektorat księżna Ida Schwarzenberg z domu Lichtenstein.

Od czasu założenia wyż. nadmionowanego Towarzystwa t. j. od 1874, aż po dziś dzień, jest prezydentem jego br. Villa-Secca, który nie tylko nie oszczędził własnych funduszy, ale nawet z prawdziwym poświęceniem do tego stopnia zajął się tą gałąźą gospodarstwa, tj. chowem drobiu, iż zjednał sobie uznanie powszechne, nie tylko w Austrii, ale w całej Europie, jako zawołany, praktyczny i fachowy wykształcony hodowca, oraz autor znakomych artykułów dotyczących się ornitologii i chowu drobiu. Postęp, jaki Austria z tej gałązi gospodarstwa uczyniła, zawiązała li tylko baronowi Ludw. Villa-Secca.

Podobnie jak w Austrii dzieje się i w Niemczech, z tą tylko różnicą, iż rząd niemiecki znacznie energiczniej się tą sprawą zajmuje, czego najlepszym dowodem jest zwołanie w r. 1891 kongresu, na który zjechało się mnóstwo hodowców z całych Niemiec. Radzono nad tem, by chów drobiu w Cesarstwie niemieckim podnieść, a wynikiem tego było zawiązanie przeszło 500 Towarzystw hodowców drobiu, których siedzibą są znaczniejsze miasta w Niemczech.

Byłoby więc rzeczą pożądaną a nawet bardzo korzystną dla naszego kraju, aby i u nas w Galicji zawiązało się choć jedno Towarzystwo hodowców drobiu, któreby tę gałąź gospodarstwa podniosło i starało się utwierdzić hodowcom lepszy zbył produktów z chowu drobiu. Wówczasby Galicja, która obecnie owe produkty eksportuje za 8 milionów, mogła tę kwotę w krótkim czasie podwoić.

Konieczne tych słów parę w przedmowie hodowli drobiu, wyrażam nadzieję, iż znajdą się i u nas ludzie dobrej chęci, którzy tę tak ważną dla kraju kwestyę zechcą poruszyć, tem bardziej, iż Galicja, mając takie mnóstwo rzek, stawów i jezior, hojnie jest od samej natury wyposażoną do chowu drobiu, a tem więcej nadaje się do produkcji wodnego ptactwa domowego.

Edmund Podiviu.

Mianowania. Minister handlu zamianował starszego kontrolora pocztowego we Lwowie, Konstantego Schmidta, starszym zarządcą pocztowym w Brdach, a zarządcą pocztowego w Oświęcimiu, Józefa Gilezka, starszym zarządcą pocztowym w Stanisławowie.

Rozstrzygnięcie konkursu. Wczoraj wieczorem rozstrzygnięto w Krakowie przy udziale marszałka księcia Sanguskiego konkurs na słowa do kantaty, która ma być odśpiewana przy odświeżeniu pomnika Mickiewicza. Pierwszą nagrodę w kwocie 200 zł. otrzymał Konstanty Górski, druga 150 zł. Lucyan Rydel, trzecią 100 zł. Jan Kaspruczyk, czwartą 50 zł. nieznanymi dotychczas autor.

Wybór uzupełniający dwóch członków Rady powiatowej w Cieszanowie, z grupy gmin miejskich, rozpisany został na dzień 2 maja br., oraz jednego członka tej Rady, z grupy większych posiadłości na dzień 8 maja br.

Stypendjum. Rada nadzorcza Towarzystwa oficyalistów prywatnych we Lwowie nadała wakuje stypendjum z fundacji imienia śp. Antoniego Rogala Zawadzkiego, Władysławi Edwardowi Morawickiemu, uczniowi szkoły wzorowej w Tarnowie; zaś stypendjum z fundacji im. śp. Hipolita Stupnickiego Natalii Grychowskiej, uczennicy szkoły żeńskiej PP. Prezentek w Krakowie. Stypendyści są sierotami po członkach Towarzystwa.

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się jutro we środę dnia 23go bm. o godzinie szóstej wieczorem.

Wybór ściślejszy pomiędzy p. Michałem Michalskim i p. Salomonem Krochem na członka Rady miejskiej lwowskiej odbędzie się dnia 5 kwietnia.

Zatwierdzenie wyboru. Minister handlu zatwierdził wybór p. Teodora Baranowskiego na prezesa, a p. Mendelsburga na wiceprezesa Izby handlowo-przemysłowej w Krakowie na r. 1893.

Z Uniwersytetu. P. Stanisław Deryng, rodem z Wilna, na Litwie, kandydat adwokatury, otrzymał dziś na Uniwersytecie lwowskim stopień doktora praw.

Rozządzenie rozporządzenia. Dyrekcja gimnazjum stanisławowskiego wydała rozporządzenie, mocą którego uczniowie tego gimnazjum mogą uczęszczać do teatru jedynie za pozwoleniem Dyrektora. Rozporządzenie to jest bardzo rozsądne, albowiem młodzież strzedz nałoz od zarazy moralnej, tak samo jak ją strzeżenie od zarazy fizycznej. Jeżeli osoba wybuchnie, to zamknięta władza szkołę, aby zaraza się nie szerzyła. Dla czegoż nie czynią, aby zapobiedz temu, żeby młodzieńcze nie psuł się na niemoralnych sztukach, dawanych w teatrze? Dawniej, temu lat pięćdziesiąt, można było z czystym sumieniem puszczać dziać do teatru, bo dawano sztuki wzniosłe, patryotyczne, uszlachetniające i podnoszące ducha, a teatr był prawdziwą świątynią sztuki; dzisiaj jednak, gdy dają operetkę i farsę, albo komedye rozpustną, teatr stał się przybytkiem do którego młodzież można wprowadzić jedynie po dobrem i sumiennem zbadaniu treści granej sztuki, pamiętając o tem, że na 100 sztuk jest co najmniej 90 osmutych na przekroczenie sz. zgodności z prawem, a pięć do ośmiu socjalistycznych, zatem zaledwie dwie także poczciwe, dobre i szlachetne (jak np. „Wicek i Wacek”), na które zaprowadzić młodzieńca można.

Sądymy też, że za przykładem stanisławowskiej Dyrekcji pójdą wszystkie inne w naszym kraju i że już odtąd nie będziemy musieli przetrwać na to, jak na najgorszych sztukach pełno w teatrze młodzieży gimnazjalnej.

Rewizja sal koncertowych we Lwowie. Na wniosek p. Jonasza uchwała Rada miejska na przedostatnim posiedzeniu wydelegowała specjalną komisję celem zbadania wszystkich sal w naszym mieście, w których odbywają się koncerty i inne produkcyjne publiczne i skonstatowania, ile osób same te pomieszczenia mogą, a to w tym celu, aby na widownia, urządzone w tych salach nie wolno było sprzedawać ani jednego biletu więcej po nad maximum oznaczony się mający przez tę komisję. Nadto miała komisja te zbadać, czy urządzenie tych sal, wejścia do nich i wyjścia odpowiadają wymaganiom bezpieczeństwa, czy też należy w nich przedsięwziąć jakie adaptacje. Namiestnictwo oświadczyło, że ze swej strony weźmie również udział w tej komisji. Jakoż wczoraj przeprowadziła ta komisja poruczoną jej czynność. W skład jej weszli pp. Jonasz i Gołąb z Iona Rady miejskiej, lekarz miejski dr. Epański, naczelnik straży ogniowej p. Praun, inżynier miejskiego urzędu budowniczego tudzież jeden urzędnik departamentu III Magistratu, wreszcie wydelegowany przez Namiestnictwo komisarz policyi. Członkowie komisji zebrał się wczoraj rano i zwiędli kolejno salę Towarzystwa muzycznego, Domu Narodowego, Kasyna miejskiego, „Sokoła”, „Frohinnu”, „Gwiazdy” i „Skaly”. Objazd ten trwał całe przedpołudnie. Wymierzono jak najdokładniej wszystkie te sale i oznaczono dla każdej maximum miejsc siedzących i stojących. Nadto zanotowano spostrzeżenia wadliwości przy wejściach do każdej sali, wyjściach i w garderobach. Najłatwiej urządzone są wejścia, wyjścia i garderoby w salach Tow. muzycznego, Domu narodowego, „Frohinnu” i „Skaly”. Będą musiały one być gruntownie przerobione, gdyż w przeciwnym razie ze względów bezpieczeństwa publicznego nie wolno będzie w nich dawać produkcyj publicznych. Rezultat wczorajszego badania przedłoży komisja Radzie miejskiej zaraz po świątkach.

Baronowi Mundy, delegatowi wiedeńskiego Towarzystwa ratunkowego, dzięki któremu stacya ratunkowa w mieście naszym już wkrótce rozpocznie działalność, wyraził członkowie Rady miasta Lwowa wdzięczność za gorliwe zajęcie się tą sprawą, składając w jego mieszkaniu swe karty wizytowe. O tych oznakach uznania ze strony Rady miejskiej i o serdecznym przyjęciu przez prezydenta miasta, zawiadomil br. dr. Mundy telegraficznie hr. Wilczka, prezesa Towarzystwa ratunkowego w Wiedniu, a w odpowiedzi otrzymał od niego następujący telegram:

„Pochodzący z polskiego rodu, odczuwam podwójną radość, że znalazłem w tym grodzie tyle serdecznego przyjęcia, że znalazłem ludzi chętnych dla sprawy miłośniczej. Bądź laskaw podziękować im i w moim imieniu”.

Br. Mundy zwiędlił między innymi lwowską szkołę weterynaryi, a nawet ofiarował się wygłosić dla słuchaczy tej szkoły dwa odczyty, pierwszy z nich odbył się już w piątek.

Rekollekcje w schronisku Brata Alberta odbyły się od 15—18 bm. Brali w nich udział ludzie najniższej warstwy społeczeństwa, dawniej zaniedbani, opuszczeni, wzgardzeni od wszystkich, którzy wypchnięci na bruk z mieszkań ludzkich, żebrząc prowadzili życie pod nazwą „włóczęgów lwowskich”. Wielu z nich przycięniętych ostatnią nędzą, chwytanych za kradzież, ocierało się o mury więzień. Widąc na wszystkich ślady fizycznej i moralnej nędzy. Są między nimi ludzie każdego wieku, a nawet także, którzy po kilka klas gimnazjalnych mają. Garderoba ich przedstawia najsumniejszą obraz zniszczenia, przynajmniej czwarta część nie ma koszuli na sobie.

Ludzi tych przycinał do siebie Brat Albert. W schronisku przy ulicy Kleparowskiej, wystawionem kosztem miasta, znajdują nocleg, ciepłą herbatę rano, pożywną zupę i kawał chleba na obiad i kolację. Ci, którzy na dzień zostają w schronisku, znajdują tam zatrudnienie i pracę, za którą przyjmują odbierając zapłatę. Nadewszystko jednak znajdują serce chrześcijańskie Braci, którzy ich kochają, pacierza, katechizm uczą, a nawet się z nimi bawią. Nie dziw, że ci ludzie serdecznie ukochali Braci i że nieograniczone mają do nich zaufanie.

To też wiadomości, że mają odprawić rekollekcje i przygotować się do Wielkanocnej spowiedzi przyjęli z największą radością. Rządki które audytorium słuchało tak uważnie, jak oni, nauk rekollekcyjnych. Do konfesyjonałów zasiało kilkunastu kajałanów i przez dwa popołudnia słuchało późno w noc spowiedzi. Do komuni przystąpiłi wszyscy rekollektanci w liczbie 286, w czasie mszy łacińskiej i ruskiej odprawionych w schronisku.

Jeżeli który zakład lwowski wpływa dodatnio na umoralnienie i podniesienie niższych warstw ludności naszej, to bez wątpienia jedną z pierwszych miejsc należy się schronisku Brata Alberta. Dlatego polecamy ten zakład ofiarności klasy zamożniejszej, bo stały dochód Braci zaledwie starczy na pokrycie trzeciej części rocznych wydatków.

Kolo literacko-artystyczne lwowskie odbyło wczoraj walne zgromadzenie. Sprawozdanie za rok ubiegły przyjęto bez dyskusji i wyrażono skarbunkowi p. Kuczyńskiemu podziękowanie za gorliwą pracę. Kiedy miano przystąpić do wyborów, zabrał głos dotychczasowy prezes „Kola” dr. Ludwik Kubala i oświadczył, że gołności przewodniczącego nie może nadal przyjąć z powodu braku czasu. Oświadczenie to wywołało gorące protesty ze strony walnego zgromadzenia, a po przemówieniach kilku mówców, którzy wykazywali, że dr. Kubala jako niezrównany prezes tem konieczniejszym jest na tem stanowisku obecnie, że zbliża się Wystawa krajowa, w której i Kolo weźmie udział, cofnął dr. Kubala swą rezygnację, poczem wybrano go jednogłośnie prezesem. Wiceprezesem wybrano p. Ant. Skotnickiego, a sekretarzem dra Aleks. Lisieckiego. Przy tej sposobności dr. Grewki wyrażono uznanie za gorliwe spełnienie funkcji sekretarza, których dalej pełnić zajmie jego mi nie pozwala. Do wydziału weszli pp.: dr. Biełkowski Adam, Bobin Romuald, dr. Grek Michał, Jarecki Henryk, Kuczyński Fr., Lewicki Bol., Michalewski Kaz., Onyszkiewicz Zdzisł., Styka Jan, dr. Vogel Aleks., Woleński Wł., Zajęzowski Liberat. Do komisji rewizyjnej wybrani zostali pp.: dr. Goldman, Wybranowski i dr. Jelen.

Następnie przez akklamacyę mianowano zgromadzenie Kornela Ujejskiego członkiem honorowym Kola. Na wniosek zaś dr. A. Vogla, postanowiono od dnia 1 kwietnia na jeden rok podwyższyć wkładkę miesięczną z 1 złr. na 1.30. Nadwyżka obrócona zostanie na kosztą wystawy literackiej i zjazdu literackiego. Potem podziękował dr. Kubala prof. Marconiemu za biust A. br. Fredry, darowany Kolu, następnie przyjęto regulamin „fundusza wspomogowego i emerytalnego”, a zatwierdzenie innych spraw odcroczono do następnego walnego zgromadzenia, które się odbędzie za dwa tygodnie.

Ustąpienie JE. Dr. Franciszka Smolki Jedno z tutejszych pism zamieściło telegram z Wiednia, w którym podaje, że krąży tam pogłoska, jak by dr. Smolka zamierzał ponownie ubiegać się o mandat poselski do Rady Państwa ze Lwowa, powstrzymując się rzekomo tym względem, że wprawdzie sił mu już brakuje do kierowania obradami izby, jednak mógłby służyć swą radą Kolu polskiemu. Oż po zaoferowaniu informacji o samego zgołnego weterana parlamentarnym, możemy oświadczyć, że pogłaska ta jest zupełnie bezpodstawa. Dr. Smolka oświadczył jednemu z naszych współpracowników, który się do niego po informację udał, że postanowił stanowczo usunąć się z życia publicznego. „Niech inni młodzi wejdą na moje miejsce — powiedział — ja się już dosyć usprawniałem. Byłem przez lat 12 prezydentem izby, a przedtem wiceprezydentem. Zresztą i wie: 83 lat, potam aby się ośmiał w czasie. Wprawdzie byli i mnie wyborcy lwowscy z oświadczeniem, że chcą mieć mnie ponownie swoim posłem w Radzie Państwa, jednak odpowiedziałem im że mandatu nie przyjmę”. „My paca miano to wybierzem” powiedzieli mi — Dobrze możecie Panowie mnie wybrać, odrzekł im, ale ja zaraz zrezygnuję”.

Towarzystwo historyczne. Na zebraniu miesięcznym dnia 18 bm. mówił dr. A. Prohaska o dziele „rof. A. Lewickiego pod tytułem „Powstanie Świdrygiełło”. Kilkunastoletni okres zaburzeń spowolowanych przez Świdrygiełło mądry w niem dokładnie, krytycznie, wszechstronnie przedstawiono. Nie tyle jednak dokładnie obrazu i ważną szmóstwa nowych faktów i rezltatów podnieść należy w dziele p. Lewickiego, ile raczej powyższemu na ważne zdarzenia dziejowe: była to walka o zasady, które una powołała do życia, o zasady wrocie średnio-wiecznym teoryom imperyalizmu rzymskiego, dążące do podboju narodów. Idea uni zaprzecza tej idei imperyalizmu i wywyższa wysoko etandary łączenia narodów na podstawie równości; zrywa z tradycyą, staje się wprost rewolucyjną. Dodatknie owoce tej polityki okazują się w tem, że ludy Prus i Węgier nie chcą walczyć z Polską, zakon krzyżacki i Świdrygiełło ulegają w walce, nie tylko Litwa ale i Ruś wiążą się ściśle z Koroną. Referent różni się jednak od prof. Lewickiego co do powodów tej walki o zasady. Nie Witold spowodował powstanie Litwy, lecz myśl szorstko wyróżzona w akcie krewskim, co na Litwa zgodzić się nie chciała. Pan Prohaska inaczej pojmuje postać Witolda niż autor dzieła o powstaniu Świdrygiełło.

Z kolei ks. dr. Jan Siemiński mówił o brewe m Grzegorza XVI z 8 czerwca 1832. Brewe to skierowane do biskupów polskich popieło powstanie a polecało uległość dla Mikulaja. Prelegent dowodzi, że Ojciec św. wydał je na podstawie fałszywych informacji ze strony posła rosyjskiego Gagaryna; że dlatego jest nieważnym i do bullaryusza Grzegorza XVI wcale nie weszło. Sam Papież pisał poprzednio przez sekretarza stanu do marszałka sejmowego Ostrowskiego sympatycznie o powstaniu; sam powiedział później Zamoyskiemu i Jelowickiemu, że go w błąd wprowadzono. Prelegent cytuje słowa z oryginalnego listu Jelowickiego. Biskup krakowski Skórkowski napisał na to breve śmiało, ale bardzo trafną odpowiedź. Ks. Siemiński znalazł też odpowiedź w aktach biskupich w Krakowie i odczytał ją w dosłownem brzmieniu.

W dyskusji zebrałi głos prof. dr. Małecki i Finkel.

Z Towarzystwa prawniczego lwowskiego W ostatnich czasach wpadło Towarzystwo prawnicze lwowskie na bardzo szczerliwą myśl rozszerzenia programu urządzonych przez siebie odczytów w ten sposób, że obok kwestyi czysto prawniczych i ekonomicznych, w którym to ostatnim kierunku zorganizowana niedawno przez Dra Rybickiego sekcya ekonomiczna już rozpoczęła swą działalność, pozyskała na prelegentów kilka sił wybitnych technicznych pracujących w tej dziedzinie techniki, która ma związek z ustawodawstwem i wykonywaniem wymiaru sprawiedliwości. Zainaugurował szereg tych odczytów Dr. Marwan Ciesielski, koncepcyjny Dy-

rekcyj koleji państwowych, „o Sonnenscheina projekcie finansowania koleji lokalnych”. Odczyt ten zajął dwa posiedzenia a w dyskusji brałi udział prawnicy i technicy. Dr. Ciesielski wyłożył zasady projektu Sonnenscheina, które będą ogłoszone w kwietniowym zeszycie organu Towarzystwa prawniczego „Przeglądzie prawa i administracyi” i oświadczył się za systemem koleji szerokotorowych. W dyskusji nad tym dla prawników zbyt mało znanym przedmiotem, zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez lat 16 miał sposobność zbadać tę sprawę do głębi i władze centralnych jakoteż zabrał głos jeden z najmłodszych w tym dziale techniki mężów, profesor br. Roman Gostkowski, długoletni prezes towarzystwa politechnicznego, który pracując nad tą kwestyą teoretycznie i praktycznie przez

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera. we Lwowie.

Drobne ogłoszenia zwykłym drukiem 1/2 ct od wyrazu, tłustym zaś drukiem 3 ct.

Po znionych cenach sprzedaje wszelkie naczynia bednarskie w moim handlu towarów korzennych win i delikatesow. Edward Hellwig, Zimorowicza 5. 785 19 ?

TUTKI cygaretowe nieklejone!

znajdziej bibulki francuskiej 1.000 sztuk od 1 zlr.

polca F. Niziatowski Lwów fabryka Opakowanie gratis. 656

Przy odbiorze 5.000 sztuk franco.

Majatek obejmujący 296 m. roli 1/2 i pastwisk 1 300 m. lasu jest do sprzedania. Cena 64 000 zlr. Pożyczka 27 000 zlr. Można nabyć z inwentarzem. Pośrednictwo wykluczone. Biłsza wiadomość L. Trau w Samborze 843 2-6

Urząd pocztowy Romanów poszukuje natchmiast ekspedytorki. 832 2-6

Albin Solecki we Lwowie, ul. Wąłowa 11, sprzedaje towary wchodzące w zakres handlu korzennego, po cenach możliwie najniższych, mając w tym namocno strasimowej, po cenach fabrycznych, inne wyroby młynarskie i produkta strasimowe w dobrych gatunkach i tanio. Zlecenia w prowincji wykonuje starannie i niezwłocznie. Osobom stale zamieszkałym we Lwowie, które nie chcą się c dziennie trudzić rachunkami i kupna wiktualii, wydaje na książeczki towary, na rachunek płatny co miesiąc. 423 20 25

Największy wybór fortepianów i pianin jak zawsze w składzie J. Bałko Musil we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika 7. Nowości: Samograjce pianino Petersena. 425 11-14

Ofycjalistów oraz wszelką służbę miejską i wiejską dolorową, poleca bióro Trybuńska 1. 711 6-6

1800 sąmni gruntu pod budowę wytwórni w sąmni w sąmni lub częścią do nabycia. Biłsza wiadomość w handlu korzennym J. ROHSEKA, róg Brajerowickiej i Kazimierzowskiej. 5-8

Piwo butelkowe Bawarskie po 21 ct. Pił perskie po 18, Lwowskie po 8, Okocimskie czarne po 10 i 20 za flaszkę sprzedaje handel Jana Bodnara Akademię Micka 20. 723 4-10

Poszukuje się kupca majątków ziemskich w cenie 500 000 zlr. i 200 000 zlr. Pozymany pałac i park. Biłsza wiadomość w kancelarii adw. Dr. Błażewskiego, Lwów Halička 30. 790 3-3

5 pokoi, przedpokój, kuchnia etc. od 1 czerwca przy Lipowej 1 12 1 piętro. 870 1-3

Leśniczy w siłę wieku, z kilkunastoletnią praktyką w zawodzie zamiatowany, mogący się wykazać chlubnymi świadectwami, poszukuje posady. Adres: Kuczewski, poste restante Krystynopol. 859 1-3

Poszukuje do zarządu domu osobę niezawisłą, starszą, praktyczną, znającą się na gospodarstwie i kuchni Stefan Mackiewicz w Dobromilu. 853 1-4

Apteka w Delatynie poszukuje od 6 kwietnia br. młodszego Magistra farmacji. Biłsza wiadomość u właściciela apteki. 861 1-3

Pasieczni, bezenny, umiejący robić ulę, znajdzie umieszczenie w pasiece złożonej ze 100 pni. Pisemne zgłoszenie i podanie warunków należy wnieść do p. Floryana Izdebskiego w Strzeliskach nowych. 848 1-1

Kornel, Sześciu przepelnia ma duszę jak nigdy — wierzę, że mnie kochasz. Tys życiem mojem! Staropanieństwo ma bżka — wszystko obuda — prawdę, wiarę, szczęściem Ty. Uwielbiam Cie. 875 1-2

Maszynki uniwersalne do tarcia migdałow, czerechów, bułek, cukru itp. poleca po zlr. 1-70

Plotr Chrzastowski handel talazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry). 96 3 ?

Lwowskie laboratorium chemiczne świadectwem z d. 30 marca 1892 do 1. 1948 stwierdziło że jedynie

TUTKI cygaretowe nieklejone 8393-24 wyrobu

S. W. NIEMOJOWSKIEGO są znakomite i zupełnie zdrowie nieszkodliwe. Nabyć można w sklepach S. W. NIEMOJOWSKIEGO

we Lwowie: Teatrna 3, Jagiellońska 6 w Krakowie: Sukiennice 23 oraz we wszystkich znaczących handlach i trafikach. Ostrzeżenie przed licznymi naśladowcami. Wysyła na prowincji odwrotnie. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 5,000 sztuk franco.

Uwladomienie. Przy placu Bernardyńskim 1. 1 Lwów wysprzedają desorowanych towarów nożowniczych po sp Juliane Dunikowskim

jakoto: brzytwy, nożycki, noże kuchenne, noże do szynki, widelce, łyżki wikszo i mniejsze i t. d. w ogóle wszelkie przybory w zakres nożownictwa wchodzące. 861 1-3 (Impressa).

Przy ul. Szpitalnej 1. 28

skład powozów i wózków gospodarskich

wyrobu krajowego, nabyć można w cenach najprzystępniejszych pod gwarancją wyśmienitej jakości. Uprasza się o liczne odwiedziny 850 1-3

Folwark

200 morgów koło Przemysła do wydzierżawienia od czerwca 1893. Odkupienie inwentary wymagane. Porozumienie: MADEYSKI, Zu awica poczta loco Pośrednictwo wykluczone. 723 2-8

tylko p. Alojzy Hübner we Lwowie, Rynek 38.

Przy zakupie prosimy zwracać uwagę na markę ochronną naszej firmy, którą każda puszka masy jest zaopatrzona. Schneider i Spółka Skład farb i lakierów w Wiedniu

2-4

Odpowiedzialny redaktor: Wacław Masłowski.

MAGAZYN NOWOŚCI pod firmą WILHELM SYDOR Lwów, plac Maryacki. Objąłem po zięciu moim z dniem 1 marca b. r., który znacznie powiększyłem i zaopatrzyłem w towary następujące: Materje wełniane modne kolorowe i czarne, Satyny francuskie, Lewantyny, Perkale, Batysty, Płóciénka, Zefiry etc. Oraz zaprowadziłem płótna, szyrtingi, szyfony, dymki, ręczniki, chustki do nosa, stołową bieliznę i t. p. Towary wymienione sprowadziłem z pierwszorzędných fabryk i sprzedaję takowe po cenach przystępnych. 862 1-3 Z wysokim szacunkiem KAROL MATLAS. Towary z Paszów dawnych sprzedaję po cenach znacznie zmniejszonych. (Exp. anons. „Impressa“. Lwów)

Bremen, w marcu 1893.

Obwieszczenie. W obec rozmaitych sprzecznych zdań o tem, kto do Ameryki podrózwować może a kto nie, podaję niniejszem do wiadomości, jak się właśnie rzecz ma.

Ja przyjmuję w Bremen wszelkich wychodźców z Galicji celem przemywania do Ameryki i ci wychodzący, których ja ekspeduję, mogą w Ameryce lądować.

Lądowanie w Ameryce jest wzbronionem wszelkim nieuleczalnie chorym, nieudolnym starcom, kalekom, zbrodniarzom, niezamężnym ciężarnym kobietom; owych też do przemywania nie przyjmuję.

Robotnicy nie śmieją pod żadnym warunkiem zawierać napród z fabrykami lub osobami prywatnymi umów zapewniających im prace; tacy kontraktowi robotnicy zostają zwrotieni — Pracy poszukuje się dopiero po przybyciu do Ameryki. — Osoby, które ukończyły 16 rok życia i same pod-ozują, zostaną do przemywania przyjęte, również i tacy, którzy czytają i pisać nie umieją.

Na granicy austriackiej muszą wychodzący okazać paszport oraz sztykartę u mnie nabytą, zaś na granicy niemieckiej moją sztykartę, wtedy mogą być przeszkodzy podrózwować. E. Missler, jener. ekspedyent okrętowy. BREMEN, Bahnhofstrasse 30.

Kantor wymiany c.k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca: 4 1/2 prc. listy hipoteczne 5% listy hipoteczne premiovane bez premii 4 1/2% listy Towarz. kredytowego ziemskiego Banku krajowego 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską 5% buko-wińska 4 1/2% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej propinacyjną węgierską 4 1/2% węgierskie Obligacje Indemnicacyjne, które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś wamlejszo se jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

300 morgowy folwark do wydzierżawienia gęła bardzo dobra, 7 kilometrów do kolei, przy mieście powiatowem. Otery na razie tylko pisemne pod: Dzierżawa, poste restante Brestany. 841 2-3

MAS! PODŁOGOWA francuska prawdziwa jest tylko i jedynie do nabycia u

Alojzego Hübnera we Lwowie, Rynek 1. 38.

Uwaga. Poniżej pod nazwą „Masa francuska“ bywa sprzedawany wyrób podrabienny, a który całkiem prawdziwej masy francuskiej nie zastąpi, przeto są przed kupnem teże ostrzeżenie 397

W najlepszej jakości owoce południowe WINA w wszelkich gatunkach poleca HANDEL KAROLA BALLEABANA ul. Halička. 82 2-2

Uwladomienie. Dla uniknięcia pomyłek zawiadamiamy Szan. P. T. Publiczność, że jedyny skład naszej prawdziwej MASY francuskiej do obmycia zdanej woskowej masy oszczędności do zapuszczania podłóg parkietowych, z miękkiego drzewa, a nawet już lakierowanych (w zimnym stanie do użycia, posiada

tylko p. Alojzy Hübner we Lwowie, Rynek 38.

Przy zakupie prosimy zwracać uwagę na markę ochronną naszej firmy, którą każda puszka masy jest zaopatrzona. Schneider i Spółka Skład farb i lakierów w Wiedniu

2-4

Odpowiedzialny redaktor: Wacław Masłowski.

GIOVANI ZULIANI WE LWOWIE, ulica św. Piotra licząca 9 Fabryka wyrobów betonowych i sztucznych marmurów odznaczona zaszczytnie na Wystawach krajowych, poleca własne krajowe wyroby: posadzki weneckie terazzo mozaikowe imit. granitu, płytki marmurowe do posadzki, betonowe kanały, sklepienia łukowe, rezerwoary i muszle do studzien, schody, balkony, żłoby i wszelkie tym podobne wyroby z cementu. Wzory i kosztorysy na żądanie bezpłatnie. Łaskawe zamówienia miejscowe i z prowincji uskutecznią się najstaranniej, wzorowo i twardo, po cenach umiarkowanych. (Lwów „Impressa“). 715 5-6

AWIZO! Lwowski Eksport piwa w butelkach Lwów, Sykstuska 1. 8

uwadżam Szanowną Publiczność, że utrzymuję od dziś i nadal obfity Skład Win austriackich, węgierskich, WŁOSKICH i zagranicznych i dla wydoży Szanownych Odbiorców takowe dostarczę do domu.

Zwracamy w szczególności uwagę na następujące gatunki: 1 Hegalja butelka wielka po 50 ct. 2 Brlawskie wino czerwone „ „ po 50 „ 3 Dalmatyńskie „ „ po 45 „ 4 Klosterneuburger „ „ po 50 „ 5 Włoskie (wyspa Karri) „ „ po 46 „

Wina nasze, tanie a dobre zapewnią nam licznych a stałych odbiorców. Denosimy jeszcze że nasza firma zmieniając została i zowie się Lwowski Eksport piwa i wina w butelkach ulica Sykstuska 1. 3. Telefon Nr. 379. 677 5-10

Kupujemy co kraj produkuje!

CENTRALNY BAZAR WYROBÓW KRAJOWYCH we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5. l. p. poleca: Meble ogrodowe, Kufry i walizki podrózne, koszowe i skórą obite.

Sukna na ubrania męskie w najnowszych wzorach PŁÓTNA Płóciénka i batysty na suknie damskie. DRELICHY NA LIBERYE Koce, kapy, koldry, kilimy i p. t.

Wyroby krajowe dobre i tanie!

DESZCZOCHRONY ANGIELSKIE od 2-50 Świeży transport najmodniejszych Kapeluszy i cylindrów z fabryk: Habiga, Plessa, Pichlera i angielskich, kapelusze myśliwskie od 1-30 otrzymał na skład i poleca najtaniej S. PIBLECKI, Lwów.

LASKI SPACEROWE ze SZTYLETAMI od 1-50.

Zdrowie palących! Senzacyjne TUTKI NIEKLEJONE „SANITAS“ z wata wkładową dra Brunsa odpowiadają wszelkim wymogom higienicznym.

Wata odtłuszczona znajdująca się w każdej tutce „Sanitas“ wsiąka tłuste i szkodliwe soki nikotynowe przez oc papier regularnie i dobrze się pali, i przeskądza wpadnięciu ożegzi tytoniowych przez karton (munschak) do ust.

Łaskawe zlecenia uskutecznią odwrótne poczta 682 5-11 skład komisowy tutek „Sanitas“ w trafice przy pl. Kapitulnym 3 we Lwowie.

Rządca lub ekonom żonaty, brzdzielny, z kilkunastoletnią praktyką gospodarską, obznajomiony z chowem bydła i gornictwa, mogący się wykazać chlubnymi świadectwami i rekomendacjami na skromnych warunkach poszukuje posady. Zgłoszenia pod lit. E. C. przyjmują Centralne Bióro Ogłoszeń, Lwów, Kopernika 11. 873 1-3

Aptekę w wartości 15-16 tysięcy do kupienia się poszukuje. Jako przedpłatę może a 10 tysięcy gotówką złożyć. Zgłoszenia upraszamy adresować do: G. Tobiaszek, apteka, Czeremnowe, ulica Ruska. 874 1-10

Dwa dobre buhaje i pół krowy Bern-Simental do nabycia w Leszczowat, stacya Ustrzyki. Tenże folwark zbývá również 25 miesiecznego BUHAJA tejże rasy, wysoko w krwi pochodzącego z obory J. O. ks. Sanguskiej w Krzyżu. Zgłoszenia pod adres właściciela Wincentego Krasnińskiego w rezerwie per Tartakow. 871 1-2

na model Ementalera w Kregach zawsze do nabycia Zarząd dóbr państwa Gębów. (Poczta). 868 1-7

Kamienica dwupiętrowa we Lwowie pod korzystnymi warunkami do sprzedania (widmość w Kancelarii adw. Dra Ferdynanda Kwiatkowskiego, ul. Czarneckiego liczbą 4. Pośredni twoj wykluczone. 849 1-4

Zaraz do wydzierżawienia FOLWARK oddalony o 5 kilometrów od gośoińca, 300 m. roli, 281 łk, zasiewy ozime 115 morgów. Biłsza wiadomość u Zimorowicza 1 7 w domu p. Caechowicza I piętro. 865 1-1

Poszukuje posady od 1go Kwietnia 1893 jako chmielarz ogrodnik, może się wykazać chlubnymi świadectwami, kilkunalt praktyką, przystem obznajomiony przy gospodarstwie i asonownie, pod adresem M. M. poste restante Dubiecko. Listy przyjmują Trenkowony. 817 3-6

W nijnowym guście w wielkim wyborze Paraski po cenach możliwie najtańszych 738 po eca Mikołaj Ludwig Lwów ul. Halička 4.

Sezon 1893 1.000 PARASOLEK najmodniejszych po cenach najtańszych od zlr. 3 do 15 zlr. poleca MAGAZYN Henryka Müllera Lwów, ulica Halička 1. 6. 822 2-2

Po długoletniej praktyce w tutejszym pierwszorzędnym handlu, otworzyłem pod firmą: Markus Karol WE LWOWIE, ul. Sobieskiego liczbą 2, naprzeciw handlu p. Dittmara FABRYCZNY SKŁAD SUKNA i towarów modnych wełnianych i pierwszorzędných fabryk krajowych i zagranicznych dla ubrań męskich, damskich i dziecinnych oraz sukna dla Wielebnego duchownictwa na habity i asany. Różne używane sukna na liberye, biłardy, na okrycie stołów i powozów w wielkim wyborze i w rozmaitych kolorach. Wyżej wymienione towary sprowadzają po cenach fabrycznych. Próbkę wysyła na żądanie franco. 709 4-12

Polecając się Szan. P. T. Publiczności, zastaję z głębokim poważaniem MARKUS KAROL ul. Sobieskiego 1. 2 naprzeciw handlu p. Dittmara.

Wyroby nożownicze z fabryk swoich krewnych w Anglii Geo. Hildet & Son zkomito w największym wyborze: Noże stolowe w jelenim rogu tuzin od zlr. 50 w rogu bawolim, hebanowye, białe kościane, Niemieckie z niklowanymi rączkami od zlr. 7, styryjskie od zlr. 4. Noże go tranżowania i szynak od 90 ct. Korkocięgi od 20 ct. Herkules niklowane 45 ct. Brzytwy angielskie cienkie po zlr. 2 i 2 1/2 nię zrownane w dobraci. Szwajcarskie z wkładanymi ostrzami na 2, 3, 4 i 6 ostrzy po zlr. 2 1/2, 3 1/2, 4 i 5. Maszynki do trzymania do tarcia zlr. 1 7/8. Torownice ze stalowej blachy. Sita wiosiane po zlr. 1. 140 i 1 80 z drutu mosiężnego od 70 ct. poleca ANTONI HALSKI handel towarów żelaznych, Lwów, Plac Maryacki 1. 9. 825 3-4

200 pni dzierzonow ramowych do sprzedania z wiosną w Choroszu, poczta i stacya Zborów. Także ożegoiwo po 50 szarych. Wiadomości udzieli właściciel Alexander Angermann w Zbarażu. 661 10-10

Ważne dla księży emigrantów z podróży rosyjskiego lub pruskiego. Poszukuje się zaraz KAPELANA rzyms. kat. lub unity z wygnanoż od odprawiania codziennej mszy na wsi (Człowieka starszego, godnego, z słowną rekomendacją. Oprócz wynagrodzenia pieniężnego, mieszkanie i utrzymania kompletne we dworze z wszelkim komfortem. Zgłoszenia tylko pisemne N. N. Lwów, ul. M. Kłowiecka 12 i piętro na lewo. 725 3-10

Jan Ihnato wyłoz p. leca 137 9-11

naiprzędniejsze kadzidla wyszeze ginienna liżemem mdłami zaslugi. KADZIDŁO KOSCIENNE najprędniejsze w pasach po 50 ct. 1 1/2 zlr. KADZIDŁO KEOLEWSKIE składa się z kostów, żywici i b. kam. wyśledzających nadywyci przysyma woń patwieciki po 4 1/2 ct. pudło po 25 ct. 1 50 ct. KADZIDŁO SULTANSKIE piana, polewa się na rozżarzoną blasę, wyczerpa przyjemny i bardzo poszukiwany zapach flakon 25 ct. KADZIDŁO WARSZAWSKIE plynne, przyjemne i delikatne woń tego kadzidla nadaje się bardzo do salonów i budaw „laska pół l. 50 ct. KADZIDŁO SONOWE kto chce mieć zdrowe powietrze lasów spłitych w lasole, to rozpylając kadzidło sonowe może takowe od zwać, flakon 60 ct. KADZIDŁO ANTIMIALGATYCZNE jest niezrównanem środkiem w tych wszystkich kach, gdy gdzieś odwieciaste powietrze w mieszkaniach i w pobliżu rozwijają się chorób nagminnych, flakon 25 ct. i 50 ct. KADZIDŁO W PAPIERKACH przez ożeganie otrzymuje się bardzo przyjemny zapach, paczka zawierająca tuzin 12 ct. i 24 ct. KADZIDŁO INDIJSKIE W TASEMKACH wydziela bardzo przyjemny dywanowy zapach, pudełko 50 ct. KADZIDŁO SALONOWE używa się za pomocą rozpylacza, daje bardzo przyjemny i zdrowy woń, odświeża i oczyszcza powietrze, flakon po 80 ct. i 6. TROCZKI CZERWONE I CZARNE przy paleniu wydzielają przyjemną woń pa kisty po 2, 4, 5 i 12 ct., pudełko po 15 25 ct. i 1 60. TROCZKI DESINFEKCYJNE znakomite i radykalnie oczyszczają powietrze tak w mieszkaniach jak i w korytarzach, pudełko 10 ct. Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych: ul. Kopernika 1. 81 ul. Halička 11; w Krakowie Sobieskiego 1. 2; w Czeremnowcach Rynek 1. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędných sklepach i aptekach.

Na pomieszczenie BIUR poszukuje się od 1 lipca 1893 r. lokatu o 7 lub więcej pokojach za czynsz nie wyższy nad 1040 zł. rocznie — ewentualnie kr. p. domu w cenie od 18.000 z. do 23.000 zł.

Poleżenie niezbyt oddalone od śródmieścia, zwłaszcza od głównej poczty. Oferty przesłać najdalej do dnia 15 kwietnia 1893 pod adresem Zakład ubezpieczenia robotników od wypadków dla Galicji i Bukowiny we Lwowie ul. Kopernika 1. 9. 802 2-2

Leśniczy potrzebny z niższym egzaminem, lubry mioraczy, rozumiejący się w. a. n. łagodnego charakteru. Odpisy przysłać pod Lwów 1-60 poste restante B. zęany. 842 1-1

Pierwszej jakości węgiełskie suche, grube lub o. n. n. n. wysyła w 5 kilogr. Raszka pocztowych po 1 zlr. 20 ct. za kilo skąd fabryczny salami 482

Deutsch Adoff Budapeszt, Kozincygasse 65/c

Najlepsze i najtańsze przybory do Dzwonków elektrycznych i telefonów

„Galwanofory“ najnowazze stopy (elementa) systemu Vogla działają bez wszelkiego napelniania 10 do 12 lat. Sita 2 galwanofory = 5 Lt. 835 1-4 cluchego.

Znakomity i tani proszek do czyszczenia wszelkich przedmiotów metalowych w puszkach i na wagę poleca. Pierwszy krajowy koncesjonowany i dyplomem honorowym odznaczony Zakład galwaniczny HENRYK ROSENBUCH Lwów, ulica Kopernika 16.

Baczność! Jeszcze nie było. Skład kapeluszw Lwów, plac Gólcuchowski 15.

poleca się Szan. Publiczności na sezon wiosenny i letni następujące kapelusze

amianowicie: Modny kapeluszy twardy czarny za 1 zlr. 70 ct. Kapeluszy który przedtem kosztował 3 zlr. 50 ct. teraz za 1 zlr. 80 ct. Kapeluszy modny, który przedtem kosztował 4 zlr. teraz za 1 zlr. 50 ct. Elegancie kapelusze w różnych gatunkach po 90 ct. i 1 zlr. i za 1 zlr. 10 ct. Proszę o łaskawe przekonanie się. Z poważaniem L. BARDACH.

Wielki wybór kapeluszw z fabryki wiedeńskiej P. Blumenstock & Damask. 47 1-3

Zarząd folwarku Unicko-zarabane p. Potylicz, poleca na wysad wiosennej kartofle

Znana z dobroci stara żytnia wódka „Prababka“, flaska 1 zlr. poleca handel Jana Bodnara, Akademička 20. 725 3-10

200 pni dzierzonow ramowych do sprzedania z wiosną w Choroszu, poczta i stacya Zborów. Także ożegoiwo po 50 szarych. Wiadomości udzieli właściciel Alexander Angermann w Zbarażu. 661 10-10

Ważne dla księży emigrantów z podróży rosyjskiego lub pruskiego. Poszukuje się zaraz KAPELANA rzyms. kat. lub unity z wygnanoż od odprawiania codziennej mszy na wsi (Człowieka starszego, godnego, z słowną rekomendacją. Oprócz wynagrodzenia pieniężnego, mieszkanie i utrzymania kompletne we dworze z wszelkim komfortem. Zgłoszenia tylko pisemne N. N. Lwów, ul. M. Kłowiecka 12 i piętro na lewo. 725 3-10

Wyroby nożownicze z fabryk swoich krewnych w Anglii Geo. Hildet & Son zkomito w największym wyborze: Noże stolowe w jelenim rogu tuzin od zlr. 50 w rogu bawolim, hebanowye, białe kościane, Niemieckie z niklowanymi rączkami od zlr. 7, styryjskie od zlr. 4. Noże go tranżowania i szynak od 90 ct. Korkocięgi od 20 ct. Herkules niklowane 45 ct. Brzytwy angielskie cienkie po zlr. 2 i 2 1/2 nię zrownane w dobraci. Szwajcarskie z wkładanymi ostrzami na 2, 3, 4 i 6 ostrzy po zlr. 2 1/2, 3 1/2, 4 i 5. Maszynki do trzymania do tarcia zlr. 1 7/8. Torownice ze stalowej blachy. Sita wiosiane po zlr. 1. 140 i 1 80 z drutu mosiężnego od 70 ct. poleca ANTONI HALSKI handel towarów żelaznych, Lwów, Plac Maryacki 1. 9. 825 3-4

W nijnowym guście w wielkim wyborze Paraski po cenach możliwie najtańszych 738 po eca Mikołaj Ludwig Lwów ul. Halička 4.

Sezon 1893 1.000 PARASOLEK najmodniejszych po cenach najtańszych od zlr. 3 do 15 zlr. poleca MAGAZYN Henryka Müllera Lwów, ulica Halička 1. 6. 822 2-2

Po długoletniej praktyce w tutejszym pierwszorzędnym handlu, otworzyłem pod firmą: Markus Karol WE LWOWIE, ul. Sobieskiego liczbą 2, naprzeciw handlu p. Dittmara FABRYCZNY SKŁAD SUKNA i towarów modnych wełnianych i pierwszorzędných fabryk krajowych i zagranicznych dla ubrań męskich, damskich i dziecinnych oraz sukna dla Wielebnego duchownictwa na habity i asany. Różne używane sukna na liberye, biłardy, na okrycie stołów i powozów w wielkim wyborze i w rozmaitych kolorach. Wyżej wymienione towary sprowadzają po cenach fabrycznych. Próbkę wysyła na żądanie franco. 709 4-12

Polecając się Szan. P. T. Publiczności, zastaję z głębokim poważaniem MARKUS KAROL ul. Sobieskiego 1. 2 naprzeciw handlu p. Dittmara.

Wyroby nożownicze z fabryk swoich krewnych w Anglii Geo. Hildet & Son zkomito w największym wyborze: Noże stolowe w jelenim rogu tuzin od zlr. 50 w rogu bawolim, hebanowye, białe kościane, Niemieckie z niklowanymi rączkami od zlr. 7, styryjskie od zlr. 4. Noże go tranżowania i szynak od 90 ct. Korkocięgi od 20 ct. Herkules niklowane 45 ct. Brzytwy angielskie cienkie po zlr. 2 i 2 1/2 nię zrownane w dobraci. Szwajcarskie z wkładanymi ostrzami na 2, 3, 4 i 6 ostrzy po zlr. 2 1/2, 3 1/2, 4 i 5. Maszynki do trzymania do tarcia zlr. 1 7/8. Torownice ze stalowej blachy. Sita wiosiane po zlr. 1. 140 i 1 80 z drutu mosiężnego od 70 ct. poleca ANTONI HALSKI handel towarów żelaznych, Lwów, Plac Maryacki 1. 9. 825 3-4

200 pni dzierzonow ramowych do sprzedania z wiosną w Choroszu, poczta i stacya Zborów. Także ożegoiwo po 50 szarych. Wiadomości udzieli właściciel Alexander Angermann w Zbarażu. 661 10-10

Ważne dla księży emigrantów z podróży rosyjskiego lub pruskiego. Poszukuje się zaraz KAPELANA rzyms. kat. lub unity z wygnanoż od odprawiania codziennej mszy na wsi (Człowieka starszego, godnego, z słowną rekomendacją. Oprócz wynagrodzenia pieniężnego, mieszkanie i utrzymania kompletne we dworze z wszelkim komfortem. Zgłoszenia tylko pisemne N. N. Lwów, ul. M. Kłowiecka 12 i piętro na lewo. 725 3-10

Wyroby nożownicze z fabryk swoich krewnych w Anglii Geo. Hildet & Son zkomito w największym wyborze: Noże stolowe w jelenim rogu tuzin od zlr. 50 w rogu bawolim, hebanowye, białe kościane, Niemieckie z niklowanymi rączkami od zlr. 7, styryjskie od zlr. 4. Noże go tranżowania i szynak od 90 ct.